Дело № 2-4324-2502/2024

2

                                            ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

                                     именем Российской Федерации

                                             (резолютивная часть)

город Радужный

               20 ноября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 2 Радужнинского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Караева В.О.,
при секретаре судебного заседания Гамидовой И.Ш.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ассоциации саморегулируемой организации судебных экспертов «Сумма мнений» к Блудшей Анне Игоревне о взыскании задолженности по договору на оказание консультационных услуг,

руководствуясь ст. ст. 194 – 198, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

исковые требования ассоциации саморегулируемой организации судебных экспертов «Сумма мнений» (идентификатор ИНН *) к Блудшей Анне Игоревне (идентификатор – паспорт гражданина Российской Федерации серия * выдан 23 октября 2019 года ОВМ ОМВД России по г. Радужному) о взыскании задолженности по договору на оказание консультационных услуг – удовлетворить.
Взыскать с Блудшей Анны Игоревны в пользу ассоциации саморегулируемой организации судебных экспертов «Сумма мнений» задолженность по договору на оказание консультационных услуг № * от 4 апреля 2024 года в размере 7000 рублей; проценты за просрочку оплаты оказанных услуг в размере 342 рублей 73 копеек с начислением процентов до момента фактического исполнения решения суда; судебные расходы на оплату услуг представителя в размере 30 000 рублей; судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, путём подачи апелляционной жалобы мировому судье, вынесшему решение.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье, рассмотревшему дело, заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

/подпись/

В.О. Караева

Копия верна.